



Ishøj Kommune  
Center for Dagtilbud og Uddannelse  
Att: Forvaltningschef på skoleområdet

Styrelsen for Undervisning og  
Kvalitet  
Team Rammer og Tilsyn

Frederiksholms Kanal 26  
1220 København K  
Tlf. nr.: 33 92 50 00  
E-mail: [stuk@stukuvvm.dk](mailto:stuk@stukuvvm.dk)  
[www.stukuvvm.dk](http://www.stukuvvm.dk)  
CVR-nr.: 29634750

16. maj 2022  
Sagsnr.: 18/05085

### **Opfølgning på kvalitetstilsyn: Afslutning af tilsynssag på Strandgårds skolen, Ishøj Kommune**

Styrelsen for Undervisning og Kvalitet fører tilsyn med kvaliteten af undervisningen i folkeskolen, jf. folkeskolelovens § 57 d. Kvalitetstilsynet omfatter tilsyn med faglige resultater, trivsel og parallelsamfundsproblematikker.

Styrelsen meddelte Ishøj Kommune i brev af den 26. april 2018, at Strandgårds skolen blev udtaget til kvalitetstilsyn på baggrund af skolens resultater i 9. klasseprøverne.

Styrelsen har gennemgået Strandgårds skolens tilsynssag på baggrund af kommunens redegørelse af 14. marts 2022, og skolens data for det seneste skoleår 2020/21, og vurderer, at **tilsynssagen med Strandgårds skolen kan afsluttes**. Vurderingen uddybes nedenfor.

#### **Styrelsens vurdering af sagen**

Styrelsen har gennemgået data for skoleåret 2020/21 og de foregående to år. En gennemgang af data viser, at:

- Skolens resultater i 9. klasseprøverne i skoleår 2020/21 er forbedret sammenholdt med udtagelsesåret, således at skolen ikke længere falder ud på denne indikator. Skolen falder ligeledes heller ikke ud på nogen af de andre indikatorer.

Kommunen beskriver i redegørelsen, at resultatet ved afgangsprøver i 2020/21 ikke kan skyldes særlig ændring i elevsammensætningen. På denne baggrund vurderer kommunen, at resultatet i 2020/21 er en effekt af skolens indsatser på kort og lang sigt.

Kommunen beskriver i redegørelsen, at skolen har iværksat en række indsatser målrettet den enkelte elev, klasser og lærerteamet for at sikre den faglige udvikling af eleverne frem mod 9. klasseprøverne, herunder

strategisk ressourcetildeling i 8. og 9. klasse, fokus på klasseledelse og lærerteamets kompetencer og samarbejde. Disse indsatser var også prioriteret for årgang 2020/21. Af redegørelsen fremgår også, at skolen vil videreføre ovenstående indsatser og forankre tiltagene bl.a. gennem co-teaching.

Kommunen beskriver i redegørelsen, at skolen følger løbende op på indsatser og resultater med skolens vejledere. Dertil følger forvaltningen systematisk op på skolens faglige udvikling gennem skoleudviklingsdialoger, og fremover ligeledes gennem skolens handleplan.

Styrelsen vurderer, at tilsynssagen kan afsluttes, da skolen ikke falder ud på grænseværdierne i nogen af indikatorerne. Dertil har styrelsen lagt vægt på kommunens redegørelse for de iværksatte indsatser og den systematiske opfølgning på disse gennem udviklingsdialoger og handleplan.

Styrelsen henstiller kommunen til, at den fortsætter den målrettede ledelsesdialog med skolens ledelse om skolens resultater og behov for sparring og støtte.

#### **Kvalitetstilsynet fremadrettet**

Skolen vil som alle andre skoler indgå i de årlige screeninger i kvalitetstilsynet, og styrelsen vil tage kontakt til jer igen, hvis de årlige screeninger giver resultater, der viser en negativ udvikling i den gennemførte kvalitet af undervisningen.

Såfremt I har spørgsmål til dette brev, er I velkomne til at kontakte Mikkel Frederik Danneskiold-Samsøe på telefon 23 29 60 79 eller mail: [kvalitetstilsynet@stukuvvm.dk](mailto:kvalitetstilsynet@stukuvvm.dk)

Med venlig hilsen

Janne Samuelsson  
Kontorchef  
Center for Folkeskole og FGU